
  KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE OLOMOUCKÉHO KRAJE 

  

Preventivně informační oddělení 
 

 

 
Kosmonautů 189/10 
771 36 Olomouc 
 

                                                                                                                                                                                 Tel.:    +420 974 766 207 
                                                                                                                                                                                 Mob.: +420 725 277 975 

Fax:   +420 974 766 901 
Email: pisol@mvcr.cz 

Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje s 23. základnou vrtulníkového letectva, motorkářským 

klubem Black Dogs LE MC a Svazem letců společně pořádají pod záštitou policejního prezidenta, 

hejtmana Olomouckého kraje a primátora města Přerova 

 

 

 

 

MOTO DEN – DEN BEZPEČNOSTI 

 
kde: letišt ě Přerov – Bocho ř 

kdy: 11. května 2013 od 10.00 do 15.00 hodin  

 

Prvotním záměrem akce byla prevence a osvěta pro motorkáře před zahájením sezóny, neboť 

dopravní nehody motorkářů se téměř nikdy neobejdou bez závažných následků, těžkých zranění a 

mnohdy končí cenou nejvyšší – smrtí motorkáře. Program byl nejdříve sestaven z praktických 

ukázek zásad bezpečné jízdy na motocyklu tzv. motokoly předváděné profesionálními jezdci. 

Krajské pracoviště BESIP jistě přiláká návštěvníky na možnost využití jízdy na trenažéru, a to např. 

i s brýlemi, které simulují stavy po požití alkoholu. Členové policejního a vojenského moto klubu 

Black Dogs LE MC budou na akci nejen prezentovat motocykly světových značek, ale také hovořit 

s motorkáři a všemi řidiči o tom, že jízda na silném stroji neznamená riskovat vlastní život ani životy 

těch dalších.  Ti, kteří na akci přijedou na motocyklu, čekají drobné dárečky.     

Na své si však přijdou i ti, kteří motocyklovému sportu neholdují. Všichni společně budou mít 

možnost shlédnout ukázky složek Integrovaného záchranného systému a Armády ČR.  

Uvidí profesionální práci policistů ČR, vojenské policie, vojáků, hasičů a záchranářů, moderní 

techniku všech bezpečnostních složek na zemi i ve vzduchu, letadla, vrtulníky, motocykly světových 

značek, kaskadérskou show, pyrotechnického robota, radary, tanky a pandury, zbraně, laserové 

střelnice, výškovou techniku hasičů a mnoho dalšího.  

 

 



  KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE OLOMOUCKÉHO KRAJE 

  

Preventivně informační oddělení 
 

 

 
Kosmonautů 189/10 
771 36 Olomouc 
 

                                                                                                                                                                                 Tel.:    +420 974 766 207 
                                                                                                                                                                                 Mob.: +420 725 277 975 

Fax:   +420 974 766 901 
Email: pisol@mvcr.cz 

Zajímavosti dne:  

- motoškola s 11násobným mistrem ČR a vicemistrem Evropy v mototrialu Mírou Lisým 
- kaskadérský team PRAHA předvede adrenalinovou motoshow CRAZY DAY 
- prohlídka motocyklů BLACK DOGS LE MC značek Harley Davidson, Yamaha, Suzuki a 

dalších 
- pracoviště BESIP s trenažéry jízdy na motocyklu, zásadami bezpečné jízdy i první pomoci 
- dvoumotorový vojenský transportní letoun CASA C-295 
- výsadky parašutistů české reprezentace ASO Dukla Prostějov  
- NETRADIČNÍ OHLÁŠENÍ POLEDNE – PŘEKVAPENÍ DNE 
- specifika výcviku policejních koní a psů PČR i AČR 
- přepadení vojenského konvoje s explozí improvizovaného výbušného zařízení 
- možnost vyhlídkových letů 
- prezentace vojenského veterán klubu Boskovický SEDMIZUBEC 
- prezentace vozů zn. ŠKODA a motocyklů zn. TRIUMPH  
- dětské atrakce, občerstvení, vojenský guláš 
- VSTUP a PARKOVÁNÍ ZDARMA 

Harmonogram dne naleznete na stránkách www.policie.cz  a všech zúčastněných složek. 
 
 
                                                                                                                          
 
                                                                                              
                                                                                                 kpt. Mgr. Bc. Michaela Sedláčková 
                                                                                                                hlavní kontaktní osoba za KROK 
 
 


